
  
 
 
ที่ รอ 1932/  326                                         สำนักงานสาธารณสุขอำเภอหนองฮี 
                                                                                     หมู่ที่ ๑๐ ตำบลหนองฮี รอ 45140 
    

                                                                  21 ธันวาคม ๒๕๖๔  
  

เรื่อง  ส่งสำเนาคำสั่งคณะกรรมการ และเจ้าหน้าที่ตรวจสอบภายใน ประจำปี 2565 
 

เรียน  นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดร้อยเอ็ด 
 

อ้างถึง หนังสือสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดร้อยเอ็ด ที่ รอ 0032.017/ว2819 ลงวันที่ 20 ตุลาคม 2564 
 

สิ่งที่ส่งมาด้วย  1. คำสั่งคณะกรรมการการจัดวางระบบการควบคุมภายใน ฯ                        จำนวน  1  ชุด 
                   2. คำสั่งคณะกรรมการบริหารจัดการความเสี่ยง                                       จำนวน  1  ชุด 
                   3. คำสั่งแต่งตั้งเจ้าหน้าที่ตรวจสอบภายใน                                              จำนวน  1  ชุด 
 

                   ตามหนังสือที ่อ ้างถึง ด้วยสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดร ้อยเอ็ด ขอให้ทบทวนรายชื่อ
คณะกรรมการ และเจ้าหน้าที่ตรวจสอบภายใน ประจำปี 2565 และส่งสำเนาคำสั่งดังกล่าวให้หน่วยงาน
ตรวจสอบและควบคุมภายใน สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดร้อยเอ็ด ตามแบบฟอร์ม QRC   
 
 

          สำนักงานสาธารณสุขอำเภอหนองฮี จึงขอส่งสำเนาคำสั่งคณะกรรมการ และเจ้าหน้าที่ตรวจสอบ
ภายใน ประจำปี 2565 ของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอหนองฮี ให้แก่หน่วยงานตรวจสอบและควบคุมภายใน 
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดร้อยเอ็ด ตามแบบฟอร์ม QRC ตามเอกสารที่แนบมาพร้อมหนังสือนี ้
 

                          จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบ 
 

                 ขอแสดงความนับถือ  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

งานควบคุมภายใน  
โทร. ๐ ๔๓๕๐ ๖๑๒๘ 
โทรสาร ๐ ๔๓๕๐ ๖๑๒๘ 
ผู้ประสานงาน นายอลงกรณ์ โอฆะพนม โทร 063 - 2641434  



 
คำสั่ง สำนักงานสาธารณสุขอำเภอหนองฮี 

ที่  1  / 2565 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจัดวางระบบการควบคุมภายใน 
และคณะกรรมการติดตามและประเมินผลการควบคุมภายใน 

……………………………………….. 

 ตามที่กระทวงการคลังได้กำหนดหลักเกณฑ์ว่าด้วยมาตรฐานและหลักเกณฑ์ปฏิบัติการควบคุมภายใน
สำหรับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. 2561 กำหนดให้หน่วยงานของรัฐจัดให้มีการควบคุมภายใน เพ่ือให้เกิดความ
เชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลว่าจะบรรลุวัตถุประสงค์ด้านการดำเนินงาน ด้านการรายงาน และด้านการปฏิบัติตาม
กฎหมาย ระเบียบ และข้อบังคับ 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 79 แห่งพระราชบัญญัติ วินัยการเงินการคลังของรัฐ พ.ศ.2561 
กำหนดให้หน่วยงานของรัฐจัดให้มีการตรวจสอบภายใน การควบคุมภายใน และการบริหารจัดการความเสี่ยง 
โดยให้ถือปฏิบัติตามมาตรฐานและหลักเกณฑ์ที่กระทรวงการคลังกำหนด  ทั้งนี้ เพ่ือให้การดำเนินงานและ       
การบริหารงานของ สำนักงานสาธารณสุขอำเภอหนองฮี มีประสิทธิภาพประสิทธิผล บรรลุผลสำเร็จตาม
วัตถุประสงค์ เป้าหมาย และการกำกับดูแลองค์กรที่ดี การควบคุมภายในของหน่วยงานเป็นไปตามมาตรฐานและ
หลักเกณฑ์ที่กระทรวงการคลังกำหนด สำนักงานสาธารณสุขอำเภอหนองฮีจึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการจัดวาง
ระบบควบคุมภายในและคณะกรรมการติดตามและประเมินผลการควบคุมภายใน ประกอบด้วย 

1.คณะกรรมการตรวจประเมินการจัดวางระบบการควบคุมภายใน  
 1.1 นายอลงกรณ์ โอฆะพนม ตำแหน่ง ผู้ช่วยสาธารณสุขอำเภอ    ประธานกรรมการ 
 1.2 นางนันทพร วิเศษวงษา ตำแหน่ง นวก.สาธารณสุขชำนาญการ กรรมการ 
 1.3 นายชานนท์ บำเพ็ญ   ตำแหน่ง นวก.สาธารณสุขชำนาญการ กรรมการและเลขานุการ 
 1.4 นายณัชพล สีภูงา  ตำแหน่ง จพง.สาธารณสุขชำนาญงาน กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

      มีหน้าที ่
1. ติดตามกระบวนงานที่กำหนด 
2. ติดตามกระบวนการบรหิารความเสี่ยงและการควบคุมภายในทัว่ทั้งองค์กร 
3. ดำเนินการตดิตามประเมินผลการควบคุมภายในภาพรวมของสว่นงานย่อย ปลีะ 1 ครั้ง (รอบ 12 เดือน) 
4. จัดทำรายงานผลการติดตามการประเมินผลการควบคุมภายในระดับส่วนงานย่อย (แบบติดตาม  ปค. 5 

ส่งงานย่อย) เสนอต่อผู้บริหาร และจัดส่งให้หนว่ยงานที่เกี่ยวข้องภายในระยะเวลาที่กำหนด 
2. คณะกรรมการจัดวางระบบการควบคุมภายใน 
 2.1 นายอลงกรณ์ โอฆะพนม ตำแหน่ง ผู้ช่วยสาธารณสุขอำเภอ    ประธานกรรมการ 
 2.2 นางนันทพร วิเศษวงษา ตำแหน่ง นวก.สาธารณสุขชำนาญการ กรรมการ 
 2.3 นายชานนท์ บำเพ็ญ   ตำแหน่ง นวก.สาธารณสุขชำนาญการ กรรมการและเลขานุการ 
 2.4 นายณัชพล สีภูงา  ตำแหน่ง จพง.สาธารณสุขชำนาญงาน กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
         มีหน้าที่ 

1. อำนวยการในการประเมินผลการควบคุมภายใน โดยการพัฒนาคุณภาพกระบวนการปฏิบัติงานของ
หน่วยงานให้มีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล 



 - ๒ - 

2. กำหนดแนวทางและผู้รับผิดชอบในการดำเนินการจัดวางระบบการควบคุมภายในและประเมินผล
การควบคุมภายในภาพรวมของส่วนงานย่อย 

3. รวบรวม พิจารณากลั่นกรองและสรุปผลการประเมินการควบคุมภายในภาพรวมของส่วนงานย่อย 
4. ประสานงานการประเมินผลการควบคุมภายในกับหน่วยงานในสังกัดที่เกี่ยวข้อง 
5. จัดทำรายงานการประเมินผลการควบคุมภายในระดับส่วนงานย่อย ประกอบด้วย 

5.1 แบบประเมินองค์ประกอบของการควบคุมภายใน 
5.2 แบบสอบถามการควบคุมภายใน 
5.3 รายงานประเมินองค์ประกอบของการควบคุมภายใน (แบบ ปค.4 ส่วนงานย่อย) 
5.4 ตารางวิเคราะห์ความเสี่ยง 
5.5 รายงานการประเมินผลการควบคุมภายใน (แบบ ปค.5 ส่วนงานย่อย) 

6. จัดส่งรายงานการประเมินผลการควบคุมภายในภาพรวมของส่วนงานย่อยให้กับผู้เกี่ยวข้องภายใน
ระยะเวลาที่กำหนด 

   ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่     1    พฤศจิกายน  พ.ศ. 2564  เป็นต้นไป 

    สั่ง ณ วันที่      1   พฤศจิกายน พ.ศ. 2564 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

คำสั่ง สำนักงานสาธารณสุขอำเภอหนองฮี 
ที ่2 / ๒๕๖5 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการบริหารจัดการความเสี่ยง 
…………………………… 

  ด้วยพระราชบัญญัติวินัยการเงินการคลังของรัฐ พ.ศ. 2561 มาตรา 79 บัญญัติให้หน่วยงาน
ของรัฐจัดให้มีการตรวจสอบภายในการควบคุมภายในและการบริหารจัดการความเสี่ยง โดยให้ถือปฏิบัติตาม
หลักเกณฑ์กระทรวงการคลังว่าด้วยมาตรฐานและหลักเกณฑ์ปฏิบัติการบริหารจัดการความเสี่ยงสำหรับหน่วยงาน
ของรัฐ พ.ศ. 2562 ดังนั้น เพ่ือให้สำนักงานสาธารณสุขอำเภอหนองฮี สามารถป้องกันควบคุมระดับความเสี่ยง 
และผลกระทบที่อาจเกิดขึ้นในอนาคตให้อยู่ในระดับที่ยอมรับได้ และสามารถตรวจสอบได้อย่างเป็นระบบทั่วทั้ง
องค์กร สอดคล้องกับหลักเกณฑ์กระทรวงการคลังว่าด้วยมาตรฐานและหลักเกณฑ์ปฏิบัติการบริหารจัดการความ
เสี่ยงสำหรับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. 2562 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการบริหารจัดการความเสี่ยง ประกอบด้วย 
  1. นายอลงกรณ์ โอฆะพนม ตำแหน่ง ผู้ช่วยสาธารณสุขอำเภอ            ประธาน 
                     2. นางนันทพร วิเศษวงษา ตำแหน่ง นวก.สาธารณสุขชำนาญการ กรรมการ 
            3. นายชานนท์ บำเพ็ญ              ตำแหน่ง นวก.สาธารณสุขชำนาญการ เลขานุการ 

            4. นายณัชพล สีภูงา  ตำแหน่ง จพง.สาธารณสุขชำนาญงาน ผู้ช่วยเลขานุการ
   

  ให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้งมีหน้าที่ความรับผิดชอบตามหลักเกณฑ์ปฏิบัติการบริหารจัดการความเสี่ยง
สำหรับหน่วยงานของรัฐ  ข้อ 5 ดังนี้ 

(๑)  วางแผนงานและดำเนิ นการตามแผน นโยบาย กลยุทธ์การบริหารความเสี่ ย ง                 
ที่คณะกรรมการบริหารความเสี่ยงกำหนด 

(๒) กำกับดูแล และติดตาม ให้หน่วยงานมีการปฏิบัติงานตามกระบวนการบริหารความเสี่ยง 
(๓) ระบุความเสี่ยงด้านต่าง ๆ พร้อมทั้งวิเคราะห์ และประเมินความเสี่ยงที่อาจเกิดข้ึน 
(๔) จัดทำแผนบริหารความเสี่ยงหรือจัดการความเสี่ยงของหน่วยงาน เพ่ือนำเสนอต่อ           

คณะกรรมการบริหารความเสี่ยง 
(๕) ประเมินผลและจัดทำรายงานการบริหารความเสี่ยงของหน่วยงาน เพ่ือรายงานต่อ                  

คณะกรรมการบริหารความเสี่ยง 
   

   ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่    1    พฤศจิกายน พ.ศ. 2564 เป็นต้นไป 
 

    สั่ง  ณ  วันที่   1   พฤศจิกายน พ.ศ.  ๒๕๖4 
 
 
                    
       



 
คำสั่ง สำนักงานสาธารณสุขอำเภอหนองฮี 

ที่   3   /๒๕65 

เรื่อง แต่งตั้งเจ้าหน้าที่ตรวจสอบภายใน 
……………………………………….. 

เพ่ือให้การดำเนินงานอันเกี่ยวกับการตรวจสอบภายใน ตามระเบียบสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
ว่าด้วยการตรวจสอบภายในของหน่วยงาน ในสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. 2537                      
ในงานของ สำนักงานสาธารณสุขอำเภอหนองฮี เป็นไปโดยสะดวก รวดเร็ว และเป็นระเบียบเรียบร้อย 

 ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในข้อ 5 แห่งระเบียบสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ว่าด้วยการ
ตรวจสอบภายในของหน่วยงาน ในสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. 2537 จึงมีคำสั่ง แต่งตั้ง
เจ้าหน้าที่ตรวจสอบภายใน ประจำหน่วย สำนักงานสาธารณสุขอำเภอหนองฮี ดังนี้ 

1. นายอลงกรณ์ โอฆะพนม            ตำแหน่ง ผู้ชว่ยสาธารณสุขอำเภอ 
2. นางนันทพร วิเศษวงษา             ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ 
3. นายณัชพล สีภูงา                    ตำแหน่ง เจ้าพนักงานสาธารณสุขชำนาญงาน 

มีหน้าที่ ดังนี้ 

1) ตรวจสอบความถูกต้องและเชื่อถือได้ของข้อมูลและตัวเลขต่าง ๆ ด้วยเทคนิคหรือวิธีการตรวจ      
ที่ยอมรับได้โดยทั่วไป ปริมาณมากน้อยตามความจำเป็นและเหมาะสม โดยคำนึงถึงการควบคุม
ภายใน ความสำคัญของเรื่องที่ตรวจสอบ วัตถุประสงค์ของการตรวจสอบ และระยะเวลา 

2) ตรวจสอบการปฏิบัติราชการเกี่ยวกับการบริหารงบประมาณ การบริหารการเงิน และการบัญชี  
การบริหารพัสดุและทรัพย์สิน และการบริหารงานอ่ืน ๆ ของทางราชการ ให้เป็นไปตามกฎหมาย 
ระเบียบ ข้อบังคับ คำสั่ง มติคณะรัฐมนตรี นโยบาย และแผนงานหรือโครงการ 

3) ตรวจสอบดูแลรักษาทรัพย์สินและการใช้ทรัพยากรทุกประเภท ว่าเป็นไปโดยมีประสิทธิผล 
ประสิทธิภาพ และประหยัด 

4) ประเมินการปฏิบัติงานตามข้อ 2) ว่าปฏิบัติตามหน้าที่และความรับผิดชอบที่ได้รับมอบหมายอย่าง
มีประสิทธิผล ประสิทธิภาพ และประหยัด 

5) เสนอแนะหรือมาตรการในการปรับปรุงแก้ไข เพ่ือให้การปฏิบัติงานตาม 2) เป็นไปอย่างถูกต้องมี
ประสิทธิผล ประสิทธิภาพ และประหยัดยิ่งขึ้น 

6) เสนอแนะวิธีการป้องกันการรั่วไหลหรือทุจริตเกี่ยวกับการเงิน และทรัพย์สินต่าง ๆ ของทางราชการ 
7) ประสานงานกับผู้ตรวจสอบภายใน สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดร้อยเอ็ด 
8) ปฏิบัติอื่นท่ีเกี่ยวข้องกับการตรวจสอบภายในหรืองานอ่ืนตามที่ผู้บริหารมอบหมาย 

ข้อ 2 ให้เจ้าหน้าที่ตรวจสอบภายในตามคำสั่งนี้ขึ้นตรงต่อสาธารณสุขอำเภอ และรายงานผลการ
ปฏิบัติงานต่อนายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดร้อยเอ็ด มีความเป็นอิสระทั้งในการปฏิบัติงานและเสนอความเห็น 
และทำหน้าที่หรือปฏิบัติงานเกี่ยวกับการตรวจสอบภายใน ตามระเบียบฯ โดยเคร่งครัด  และให้ขอยกเลิกคำสั่ง
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดร้อยเอ็ด ที่ 82/2562 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม พ.ศ. 2562 

/ข้อ 3… 



 - ๒ - 

 ข้อ 3 การรายงานผลการตรวจสอบ ให้เจ้าหน้าที่ตรวจสอบภายใน รายงานเป็นเอกสารลับ ในระดับชั้น
ความลับ “ลับ” ต่อนายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดร้อยเอ็ด และสำเนาส่งให้สำนักตรวจราชการกระทรวงทราบ
ด้วย 

  ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

     สั่ง ณ วันที่   1   พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕64 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


